
 
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 

Název zadavatele Fyzikální ústav AV ČR, v. v. i. 

Sídlo Na Slovance 1999/2, 182 21  Praha 8 

IČO 68378271 

Právní forma veřejná výzkumná instituce 

Zástupce zadavatele RNDr. Michael Prouza, Ph.D., ředitel 

Název zakázky Nový pavilon FZÚ, Na Slovance – generální dodavatel stavby 

Evidenční číslo zakázky Z2018-041795 

Název projektu 
Fyzika pevných látek pro 21. století (Solid 21), registrační číslo projektu 
CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000760 

Druh zadávacího řízení 
Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném řízení 
dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 
Zadavatel dne 18. 1. 2019 obdržel žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 ZZVZ. Znění 
žádosti a odpovědi zadavatele jsou uvedeny níže. 
 
 
Dotaz č. 1 
Zadavatel ve vysvětlení zadávací dokumentace datovaném 16. 1. 2019 v odpovědi na dotaz č. 10 
souhlasil s argumentací uchazeče a navrženou úpravou dotčených dokumentů, konkrétně přílohy D. 7 
Požadavky objednatele a C. 4 Příloha k nabídce – citujeme „Zadavatel souhlasí s uvedeným sjednocením 
pojmů“. Zadavatel však nevydal upravené znění těchto příloh k zadávací dokumentaci ve smyslu 
odpovědi na dotaz. 
 
Otázka: 
Zdvořile žádáme zadavatele o vydání upraveného znění citovaných příloh k zadávací dokumentaci ve 
smyslu odpovědi č. 10, protože v obou případech se jedná o smluvní dokumenty, které uchazeč nesmí 
měnit a musí je předat v rámci nabídky doplněné pouze o vymezené údaje – viz Zadávací dokumentace, 
kap. 2.13, písmeno e) a kap. 4.2. 
 
 
Odpověď: 
Zadavatel jako součást uveřejnění tohoto vysvětlení zveřejňuje na profilu zadavatele upravené přílohy 
D - Požadavky objednatele a C. 4 - Příloha k nabídce. V příloze D - Požadavky objednatele zadavatel 
v souladu s vysvětlením ze dne 16. 1. 2019 vyjasnil bod b) čl. 4.1.3 na str. 8 ohledně sjednocení 
terminologie požadované záruky na strukturovanou kabeláž a v souladu s vysvětlením ze dne 10. 1. 
2019 aktualizoval termín provedení revize požadavků na záložní napájení vědeckých technologií v čl. 
4.2.3.1 na str. 11, a to z původního termínu 30. 1. 2019 na nový aktualizovaný termín 15. 2. 2019. 



strana 2 (celkem 2) 

 

 

V příloze C. 4 - Příloha k nabídce zadavatel sjednotil terminologii záruky na strukturovanou kabeláž 
přidáním odkazu na příslušný bod přílohy D - Požadavky objednatele ve 5. řádku „Záruční doba“ 
v tabulce na str. 1. 
 
 
Dotaz č. 2 
Na základě odpovědi Zadavatele k zadávacím podmínkám datované ze dne 16.1.2019 k otázkám č. 
1,4,8,21 je dosavadní posun odevzdání nabídek do 30.1.2019 vzhledem k relevantnímu zpracování 
cenové nabídky ( rozpouštění rozdílů mezi dokumentací PD a VV v rozsahu celé dokumentace) do 
kompletů oddílů nabídky pro nás nedostatečný. 
 
Otázka: 
Dovolujeme si tímto požádat o jeho prodloužení do 6.2.2019. 
 
 
Odpověď: 
Zadavatel chápe, že zpracování cenové nabídky na základě uveřejněných vysvětlení zadávací 
dokumentace může být časově náročnější, nicméně tazatelem uváděný termín považuje za přehnaný 
vzhledem k povaze uveřejněných vysvětlení. Navíc zadavatel v případě uveřejňovaných informací vždy 
prodloužil lhůtu pro podání nabídek, a to dle zadavatelova názoru adekvátním způsobem vzhledem 
k povaze uveřejňovaných úprav. Zadavatel nicméně přesto vychází vstříc potenciálním dodavatelům a 
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to do 4. 2. 2019 do 11:00 hodin, a v souladu s touto změnou 
upravuje textaci ustanovení 2.2 zadávací dokumentace, které je nyní platné v následujícím znění:  
 
2.2  Nabídky se podávají nejpozději do 4. února 2019 do 11:00 hodin. 
 
 
 
 
V Praze 
 


		2019-01-22T10:09:37+0100
	Vladimír Levandovský




